CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº                 DE 2024.
(Do Sr. Pedro Aihara)

Requer regime de urgência ao Projeto

de Lei n° 5.593 de 2023, que “Dispõe sobre

os direitos à assistência médica especializada

pelo  SUS  para  as  pessoas  portadoras  de

sequelas graves advindas de queimaduras e

adota outras providências.”.

Senhor Presidente,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  do  art.  155  do  Regimento  Interno  da

Câmara dos Deputados, regime de urgência para apreciação do Projeto de Lei n° 5.593 de 2023,

que “Dispõe sobre os direitos  à assistência  médica especializada pelo SUS para as pessoas

portadoras de sequelas graves advindas de queimaduras e adota outras providências.”.

Sala das sessões,     em          de           de 2024.

PEDRO AIHARA
            Deputado Federal

*C
D2

44
90

43
23

90
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Aihara e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244904323900

RE
Q

 n
.2

56
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

07
/2

02
4

18
:5

1:
31

.7
13

 -
M

ES
A

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)
(Do Sr. Pedro Aihara)

Requer regime de urgência ao

Projeto de Lei n° 5.593 de 2023, que

“Dispõe sobre os direitos à assistência

médica especializada pelo SUS para as

pessoas portadoras de sequelas graves

advindas de queimaduras e adota outras

providências.”.

Assinaram eletronicamente o documento CD244904323900, nesta ordem:

 1  Dep. Pedro Aihara (PRD/MG)

 2  Dep. Heitor Schuch (PSB/RS)

 3  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 4  Dep. Rogéria Santos (REPUBLIC/BA)

 5  Dep. Duda Ramos (MDB/RR)

 6  Dep. Augusto Puppio (MDB/AP)

 7  Dep. Carlos Chiodini (MDB/SC)

 8  Dep. Eros Biondini (PL/MG)

 9  Dep. Waldemar Oliveira (AVANTE/PE) - LÍDER do Bloco UNIÃO, PP, Federação

PSDB CIDADANIA, PDT, AVANTE, SOLIDARIEDADE, PRD

 10  Dep. Gilvan Maximo (REPUBLIC/DF)

 11  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ) - LÍDER do PL

 12  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ) *-(p_7899)

 13  Dep. Dr. Frederico (PRD/MG)

 14  Dep. Maurício Carvalho (UNIÃO/RO)

 15  Dep. Gervásio Maia (PSB/PB) - LÍDER do PSB

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Pedro Aihara e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD244904323900

RE
Q

 n
.2

56
0/

20
24

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 0
9/

07
/2

02
4

18
:5

1:
31

.7
13

 -
M

ES
A